
 
 

Resolução nº 1/2022 – LARANJEIRAS DO SUL - Reitoria 
 

“Institui a composição da 
Comissão Própria de Avaliação 
do Centro Universitário Campo 
Real – Laranjeiras do Sul” 

 
O Reitor do Centro Universitário Campo Real, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Nomear os membros da Comissão Própria de Avaliação do Centro Universitário 
Campo Real – Laranjeiras do Sul, que será composta pelos seguintes membros: 
 

I. Corpo Docente 

 Rafael Martini Pedroso 

 Sandro Roberto Mazurechen 
 

II. Corpo Técnico-Administrativo 

 Claudecir Fernandes Villalba 

 Elita Fernanda Teixeira da Cruz 
 

III. Sociedade Civil 

 Susete Silva 

 Luiz Antonio de Souza 
 
 
Parágrafo Único: a Presidência da CPA – Comissão Própria de Avaliação fica a cargo do 
professor Rafael Martini Pedroso. 
 
Art. 2º - As atribuições conferidas aos membros desta comissão possuem caráter autônomo 
em relação a conselhos e demais órgãos do Centro Universitário Campo Real. 
 
Art. 3º - A presente resolução entra em vigor a partir de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
Centro Universitário Campo Real, 20 de janeiro de dois mil e vinte e dois. 
 
 
 

 
Professor Edson Aires da Silva 

Reitor 


